PAGE

  ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL
DECRETO MUNICIPAL  Nº 6407, DE 02 DE OUTUBRO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE  CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ  OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

JORGE ANTONIO COMUNELO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 71, Inciso XVIII da Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 924, de 02 de outubro de 2024.

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício da Prefeitura Municipal de Formosa do Sul, um montante R$1.100,000,00 ( Um milhão e cem mil reais ).
Detalhamento que segue:
ENTIDADE 2- FUNDO DE SAÚDE
ÓRGÃO-05

SECRETARIA DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE- 01

FUNDO DE SAUDE

PROJ./ATIV.-2.042
SAÚDE  - ADMININISTRAÇÃO GERAL

3.1.90.00.00.00.00.00
Aplicações Diretas
Desp.3FONTE:1.500.1002.0002Recursos Ordinários saúde  R$150.000,00
ENTIDADE 1 – MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
ÓRGÃO- 02

GABINETE DO PREFEITO

UNIDADE- 01

GABINETE DO PREFEITO

PROJ./ATIV.-2.049
DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

3.1.90.00.00.00.00.00
Aplicações Diretas
DESP. 8 FONTE: 1.500.0000.0000
Recursos Ordinários .R$...50.000,00
ÓRGÃO- 04

SECRET. DE EDUC. CULT. ESPORTE E TURISMO

UNIDADE- 01

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
PROJ./ATIV.-2.011
DESENVOLVIMENTO ESPORTE AMADOR
3.3.90.00.00.00.00.00
Aplicações Diretas
Desp. 61 FONTE: 1.500.0000.0000 Recursos Ordinários...R$.. 25.000,00
ÓRGÃO- 04

SECRET. DE EDUC. CULT. ESPORTE E TURISMO

UNIDADE- 01

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
PROJ./ATIV.-2.009
MANUTENÇÃO INCINO INFANTIL

3.1.90.00.00.00.00.00
Aplicações Diretas
Desp. 45 FONTE: 1.540.1070.0018 TRANF. FUNDEB...R$.. 200.000,00

ÓRGÃO- 06

SECRET. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

UNIDADE- 01

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

PROJ./ATIV.-2.015
MANUTEÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA

3.3.90.00.00.00.OO.00   Aplicações Diretas
DESP. 85 FONTE:1.500.000.0000 Recursos Ordinários .R$...210.000,00

ÓRGÃO- 07

SECRETARIA DE TRANSP. OBRAS E SERV. PÚBLICOS

UNIDADE- 02

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
PROJ./ATIV.-2.023
MANUTENÇÃO DO SISTEMA VIARIO
3.3.90.00.00.00.00.00
Aplicações Diretas
Desp. 121FONTE:
1.500.0000.0000
Recursos Ordinários .R$..465.000,00
Art. 2º Para fazer frente às despesas de que trata o Artigo 1.º, serão utilizados R$ 1.100,000,00 (Um milhão e cem mil reais ) de anulação de dotação orçamentária, Conforme origem abaixo;
ÓRGÃO- 04

SECRET. DE EDUC. CULT. ESPORTE E TURISMO

UNIDADE- 01

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
PROJ./ATIV.-2.007
MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.00.00.00.00.00
Aplicações Diretas
Desp. 40 FONTE: 1.540.1070.0018 TRANSF. FUNDB...R$.. 200.000,00

ÓRGÃO- 07

SECRETARIA DE TRANSP. OBRAS E SERV. PÚBLICOS

UNIDADE- 01

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇO PUBLICO
PROJ./ATIV.-1.005
PROMOÇÃO INDUSTRIAL/COMERCIO
4.4.90.00.00.00.00.00
Aplicações Diretas
Desp. 117 FONTE:  1.500.0000.0000
Recursos Ordinários. R$400.000,00

PROJ./ATIV.-1.007
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS
4.4.90.00.00.00.00.00
Aplicações Diretas
Desp. 98 FONTE:  1.500.0000.0000
Recursos Ordinários. R$200.000,00

ÓRGÃO- 07

SECRETARIA DE TRANSP. OBRAS E SERV. PÚBLICOS

UNIDADE- 02

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES

PROJ./ATIV.-1.008
AQUISIÇÃO DE MAQ./VEICULOS/EQUIP./TRANSP
4.4.90.00.00.00.00.00
Aplicações Diretas
Desp. 118FONTE:
1.500.0000.0000
Recursos Ordinários .R$..120.000,00

PROJ./ATIV.-1.031
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS RURAIS
4.4.90.00.00.00.00.00
Aplicações Diretas
Desp. 119FONTE:
1.500.0000.0000
Recursos Ordinários .R$..180.000,00

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 02 de Outubro de 2024.

JORGE ANTÔNIO COMUNELLO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO